
 
 

UCHWAŁA NR LX/423/2024 
RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skarżysko Kościelne w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust.1 i 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Skarżysko Kościelne w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR L/350/2023 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia z dnia 20 marca 
2023 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Skarżysko Kościelne w 2023 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Kwiatkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1377



Załącznik nr 1 

                            do Uchwały Nr LX/423/2024 

Rady Gminy Skarżysko Kościelne 

z dnia 26 marca 2024 r. 

PROGRAM 

 

OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE NA ROK 2024 

 

§ 1 

 

Program ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w granicach 

administracyjnych Gminy Skarżysko Kościelne. 

 

§ 2 

 

Celem programu jest: 

 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. Obligatoryjna sterylizacja, albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. Usypianie ślepych miotów; 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

9. Edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt 

domowych, a w szczególności psów i kotów, 

10. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

 

§ 3 

 

Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

 

1. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy tj. stworzenie 

elektronicznej bazy danych na stronie internetowej oraz umieszczanie zdjęć i informacji dotyczącej 

wyłapywanych zwierząt na tej stronie oraz tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

2. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy za 

pośrednictwem lekarza weterynarii oraz podmiotu gospodarczego wyłapującego bezdomne 

zwierzęta, z którym Gmina zawarła umowę. 

3. Prowadzenie za pomocą mediów akcji edukacyjnej zachęcającej do zaopiekowania się bezdomnym 

psem lub kotem. 

4. Współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt w 

poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

§ 4 

 

Opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez: 

 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania  

3. Zapewnienia miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

4. Ograniczenie rozrodu wolno żyjących kotów poprzez kastrację lub sterylizację. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1377



§5 

 

1. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt prowadzone będą przez podmiot posiadający stosowne 

zezwolenia, na podstawie umowy zawartej pomiędzy tym podmiotem a Gminą wyłonionym zgodnie 

z ustawą prawo zamówień publicznych. 

2. W roku 2024 podmiotem świadczącym usługi odławiania bezdomnych zwierząt oraz ich transportu 

jest Hotel dla zwierząt Futrzak Nadja Cendrowska, Marcinków Górny 95a, 27-215 Wąchock. 

3. Na terenie Gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt na interwencje, zgłoszenie w 

sytuacji, gdy zwierzę stwarza poważne zagrożenie dla ludzi lub innych zwierząt. 

4. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe pozostawione bez opieki,  w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

5. Bezdomne zwierzę, wyłapane na terenie Gminy będzie bezzwłocznie podlegać następującym zabiegom 

w  Gabinecie Weterynaryjnym świadczącym usługi weterynaryjne na podstawie umowy zawartej z 

Gminą Skarżysko Kościelne:  

1) ocenie stanu zdrowia, 

2) niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania ich zdrowia lub życia, 

3) niezbędnym zabiegom profilaktycznym. 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a 

także nie będzie zadawał im cierpienia. 

7. Środki do przewozu odłowionych zwierząt powinny spełniać warunki, o których mowa w art. 24 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

8. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które stanowią element ekosystemu, a ich obecność 

zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). 

 

§ 6 

 

1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Skarżysko Kościelne, po zabiegu sterylizacji lub kastracji 

przekazywane będą nowym właścicielom posiadającym odpowiednie warunki do utrzymywania 

zwierząt domowych, pod warunkiem przejęcia pełnej odpowiedzialności właścicielskiej za przekazane 

zwierzę. 

2. Ogłoszenia o adopcji zwierząt umieszczane są na stronie internetowej Gminy Skarżysko Kościelne 

www.skarzysko.com.pl w zakładce „zwierzęta do adopcji”. 

3. Bezdomne zwierzęta będą odwożone do schroniska dla bezdomnych zwierząt tj. do schroniska 

prowadzonego przez: Fundację „Zwierzyniec Schronisko",    z siedzibą: Szczyty ul. Wieluńska 

178a, 98-355 Działoszyn. 

4. Schronisko zapewni przyjmowanym zwierzętom kompleksową opiekę weterynaryjną (w tym 

obligatoryjną kastrację i sterylizację) na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.).;oraz dokona identyfikacji ww. zwierząt 

(elektroniczne znakowanie/mikroczip). 

 

§7 

 

Gmina Skarżysko Kościelne pokrywa koszty sterylizacji samic lub kastracji samców psów lub kotów 

mieszkańcom Gminy, na zasadach określonych w § 8. 

 

§8 

 

Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w § 7: 

1. Urząd Gminy Skarżysko Kościelne wyłania lekarza weterynarii w drodze zamówienia publicznego, na 

dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji psów i kotów finansowanych z budżetu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1377



2. Mieszkaniec Gminy Skarżysko Kościelne, który zadeklarował chęć kastracji lub sterylizacji zwierzęcia 

zgłasza się do Urzędu Gminy w Skarżysku Kościelnym i wypełnia wniosek (załącznik nr l do 

niniejszego regulaminu). 

3. Urząd Gminy Skarżysko Kościelne wystawia zlecenie zabiegu weterynaryjnego (załącznik nr 2 do 

niniejszego regulaminu) i na warunkach określonych w umowie, pokrywa koszty zabiegu bezpośrednio 

lekarzowi weterynarii na postawie wystawionego rachunku/faktury. 

 

§ 9 

 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 

zawarła umowę na świadczenie całodobowych usług weterynaryjnych, tj. Gabinet Weterynaryjny 

lek. wet. Piotr Czerwiński, ul. Tysiąclecia 3, 26-110 Skarżysko- Kamienna. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 10 

 

 

Gmina może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w 

zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy, albo koty oraz propagowanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych, jako najskuteczniejszej metody ograniczenia bezdomności 

zwierząt miedzy innymi poprzez ulotki, plakaty, zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje i zebrania wiejskie. 

 

§ 11 

 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 

gospodarstwo rolne położone w miejscowości Skarżysko Kościelne ul. Polna 8, 26-115 Skarżysko 

Kościelne. 

2. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 

swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Skarżysko Kościelne. 

 

§ 12 

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej realizowane jest poprzez umowę z lekarzem 

weterynarii mającym możliwość świadczenia usług całodobowo tj. Gabinet Weterynaryjny lek. wet. 

Piotr Czerwiński, ul. Tysiąclecia 3, 26-110 Skarżysko-Kamienna. 

2. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez umowę z lekarzem weterynarii mającym możliwość świadczenia 

usług całodobowo tj. Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Piotr Czerwiński, ul. Tysiąclecia 3, 26-110 

Skarżysko-Kamienna. 

 

§ 13 

 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Skarżysko Kościelne. 

2. Środki finansowe przeznaczone na realizacje programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skarżysko Kościelne zabezpieczone zostały w 

budżecie Gminy i wynoszą w 2024 roku 35 000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych), z 

czego na: 

a) usypianie ślepych miotów, zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt 20 000,00 zł, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt chorych, kontuzjowanych, potrąconych przez pojazdy 

mechaniczne, stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub innych zwierząt oraz zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, w tym w schroniskach dla zwierząt; 

12500,00 zł, 

c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 1 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1377



d) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 1000 zł 

 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1377



 

 

Załącznik nr 1 

do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi 

 

 

Skarżysko Kościelne dn.  ................................... 

 

......................................................... 
       (Imię i Nazwisko) 

......................................................... 
 

......................................................... 
( Adres) 

......................................................... 
(telefon) 

 

 

Urząd Gminy 

Skarżysko Kościelne 

ul. Kościelna 2a 

26-115 Skarżysko Kościelne 

 

 

Wniosek 

o wydanie zlecenia na zabieg weterynaryjny 

 

 

 

Rodzaj zabiegu ......................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

Gatunek zwierzęcia .................................................................................................................................. 

Rasa ....................................................................... płeć ................................................................ 

Dodatkowe informacje ............................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................... 

Nr identyfikacyjny (chip) ......................................................................................................................... 

 

.............................................. 
(Podpis wnioskodawcy 

 

 

Akceptuję / nie akceptuję* 

 

.............................................. 
             (Podpis) 

 

 

*Niepotrzebne skreślić 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1377



KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH: 

 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  Wójt Gminy 

Skarżysko Kościelne informuje, iż:  

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Urząd Gminy Skarżysko Kościelne Adres: ul. Kościelna 2 a, 26-115 

Skarżysko Kościelne, Tel. 41 27 14 466. 

2) W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych pod nr 

telefonu: 41 27 14 466 wew. 32. 

3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji obowiązków prawnych ciążących na Administratorze wynikających z 

przepisów Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.)., ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego oraz przepisów wykonawczych do w/w aktów prawnych. 

4) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres 5 lat tj. okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5) Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c) ww. Rozporządzenia. 

6) Dane osobowe mogą być przekazywane odbiorcom – organom podatkowym oraz organom egzekucyjnym. 

7) Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

 - dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania oraz do przenoszenia 

swoich danych, a także - w przypadkach przewidzianych prawem - prawo do usunięcia danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania Państwa danych, 

- wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem przepisów powyższego 

rozporządzenia tj. do Prezesa Ochrony Danych Osobowych,  

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani decyzjom, które się opierają 

wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie 

danych osobowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1377



Załącznik Nr 2 

do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi 

 

 

Skarżysko Kościelne dn. …………. 

 

 

Lekarz weterynarii 

………………………… 

………………………… 

 
 

 

 

 

 

ZLECENIE ZABIEGU WETERYNARYJNEGO NR ………../2024 

 

 

 

Rodzaj zabiegu: ........................................................................................................................................ 

Gatunek zwierzęcia:  ........................................................................................................................... 

Rasa:  ............................................................................ płeć: ………………………………………. 

Właściciel zwierzęcia: ............................................................................................................................... 

Zam.: ……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

 

 

.............................................. 
        (Podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1377


	UCHWAŁA NR LX/423/2024 RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-28T08:29:46+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




